
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

56/2023

24/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2023
Pregão presencial
13/2023 - PR
56/2023

Contratação de empresa para fornecimento de traves de futebol suíço e fechamento
em tela soldada, visando a manutenção das atividades da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto, conforme especificações constantes do Anexo “F” deste Edital.

Lote: 1
Participante: AC'TECH SOLUCOES METALICAS E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Trave de futebol, confeccionada em ferro tubo redondo 2'1/2 e tibo

1', ambos com espessura de parede 1,50mm para campo de futebol
suíço do Ginásio de Esportes Yara Conceição Nicoletti, Dimensões
totais: 5m x 2,20m x 1,20. - Trave de futebol, confeccionada em
ferro tubo redondo 2'1/2 e tibo 1', ambos com espessura de parede
1,50mm para campo de futebol suíço do Ginásio de Esportes Yara
Conceição Nicoletti, Dimensões totais: 5m x 2,20m x 1,20.

2,000 UN 1.328,00 2.656,00

2 Fechamento de 120m² em tela soldada, malha 5 x 5, fio 2,76mm
galvanizado, a ser instalado no campo de futebol suíço do Ginásio
Yara Conceição Nicoletti, incluindo materiais e mão de obra. -
Fechamento de 120m² em tela soldada, malha 5 x 5, fio 2,76mm
galvanizado, a ser instalado no campo de futebol suíço do Ginásio
Yara Conceição Nicoletti, incluindo materiais e mão de obra.

1,000 SRV 5.166,00 5.166,00

Total do Participante: 7.822,00

Lote: 2
Participante: AC'TECH SOLUCOES METALICAS E COMERCIO LTDA

3 Fechamento em campo de futebol suíço, junto ao Parque Linear,
constituído por  barras de tubos galvanizados de 2', dispostos em
carreiras, totalizando  metros lineares e na mesma metragem
instalação de tela soldada, malha 5 x 5 , fio 2,76mm galvanizado,
com 1,70m de altura, incluindo materiais e mão de obra. -
Fechamento em campo de futebol suíço, junto ao Parque Linear,
constituído por  barras de tubos galvanizados de 2', dispostos em
carreiras, totalizando  metros lineares e na mesma metragem
instalação de tela soldada, malha 5 x 5 , fio 2,76mm galvanizado,
com 1,70m de altura, incluindo materiais e mão de obra.

1,000 SRV 8.123,00 8.123,00

Total do Participante: 8.123,00

Lote: 3
Participante: AC'TECH SOLUCOES METALICAS E COMERCIO LTDA

4 Grade em ferro constituída por cantoneiras ¾” em seu quadro e
portinhola central c/ 50cm de largura + preenchimento em tela
galvanizada malha 5x5, fio 2,76 pintada em fundo preto. Dimensões

5,000 UN 606,60 3.033,00



Página: 2 / 2

totais: 2,00m x1,40m - Grade em ferro constituída por cantoneiras
¾” em seu quadro e portinhola central c/ 50cm de largura +
preenchimento em tela galvanizada malha 5x5, fio 2,76 pintada em
fundo preto. Dimensões totais: 2,00m x1,40m

Total do Participante: 3.033,00

Total Geral: 18.978,00

Modernização dos Espaços Culturais do Município 04.002.13.392.0005.1010.4.4.90.00.00 R$ 8.123,33
Manutenção do Esporte 04.003.27.812.0006.2020.4.4.90.00.00 R$ 10.856,62

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/04/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-04-11T06:46:30-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




